thanen des Klosters St. Florian zu Stephanshart — unter der Ens — in seinen

besondern Schutt genommen habe.

Otacharw dei gratia rex boemorum omnibus barouibus in regno

suo eonstitutis salutem. Quia multa et diuersa huius seculi nos inpe-

diunt negutia, quo minus eterna et ea, qu§ ad salutem pertiuent ani-

marum, possimus prouidere, saltem loca religiosa et eos, qui in locis

religiosis dco seruire statuerunt, diligere et pie, defensionis studio

nos deeet adiuuare, hoc et nos adtendentes uniuersitatis uestre dilec-

tioni notum facimus, quod diuine remuneratiouis intuitu et supliei

rogatu prepositi et fralrum de domo sancti floriani predia eiusdem

ecelesie, que habet sub nemore iuxtamontem beati stephani, in

defensiunem nostram suscepimus et ipsi uersa uice fralernitatis sue

et omnium, que deo ibidem exbibentur, cousortium nobis contulerunt.

Mandamus ergo et mandantes precipimus, ut, sicut nos diligatis et

fauorem nostrum singuli speeialiter et omues generaliter, eadem iam

dicte ecelesie predia uice nostri defendatis et homines nostros ab

eorundem inuasione districte arceatis pro certo scientes, quod in hoc

omnimodis nostram facitis uoluntatem. Qui uero mandati nostri

transgressorcs exstiterint et iam dicia predia quocumque modo inua-

serint , se nun aliler quam in propriis prediis nostris sciant

nos offendisse et iram nostram nec non peuam meruisse. Prelerea

omnes uos scirc uolo, quod dilecto uoslro beneaaoni prepositum
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nuper diete ecclesie manu ad manum conmittentes aduocatum etuice

nostri defensorem ipsuin nec non et alios dilectos barones nostros

buxonem, icitegonem, zceusoncm constituimus et ipsis diligenter

iuiunximus, uf, que in propria persona corrigere nun possint, ad

nostram dellei-ant (sie) audientiam.

Orig. auf Perg., mit Münisiegel. StifUarchiv St. Florian. Kurz,

Albrecht IV. II. 477.

CCCXX1I.

1263. 18. Mari. — Härhcig der Häutzinger schenkt dem Kloster Reichersberg

eine gewisse Chunegunde mit ihren Kindern als Zinspflichtige.

Nouerint vniuersi fideles Christi, quod Htertwicits litteratus dic-

Ut8 Hevtzittgcr dedit super altare beati Miehahelis ehunegundim eum

pueris suis, quos iam babet et habitura erit in pusterum, ad censum

v. denariuruin quolibet anno soluendorum. Huius rei testes sunt

Fridericuß scolasticus, fridericus de tnmoltsheim , Gvntherus, fri-

dericus faber, Wemhardus elend, familiäres uero Rvdegerus vil-

licus, Aiglinus, Wemhardus calcifex y Livpoldus, Levtoldus de

stadelhof Uctoldits seruus prepositi, chunradus Balneator, Wem-
hardus pistor, Ditricus, Hermanuus in Ot to, Wemhardus faber et

alii quam plures. Acta sunt bee anno domini M. CC. LXI11. Indictione

VI. In dominica Judica ine deus.

Aus dem Pergament-Codex zu Reichersberg.

CCCXXIII.

1263. 17. April. SchaUüberg. — Heinrich und Bernhart von Schaunberg ver-

pfänden dem Kloster Wilhering zwei Lehen zu Vhalhamting für ein Dar-

leihen von ztriilf Talenten.

H. et W. de Schaweuberch tenore presentis seedule prote-

• stamur, quod nobis quedam sumula denariuruin uidelieet XII. talen-

torum Viennensis monete indigentibus, eadem aput venerabilem

dominum nostrnm Abbatem de Wilhering mutuo aeeepimus duo

feoda nostra in Chalhamting apud Eibenberch sita po eisdem sibi

nomine pignoris assignantes, sie tarnen eondicionaliter, vt si infra

festum beati Martini proxime uenturum predictam sibi pecuniam per-

soluerimus, ad usus nostros redeant bona prehabita et ipse dominus

Abbas prouentus, quoscunque medio tempore intulerit, resarciat in

ppeunia supradieta; Quod si nee ad illum terminum sepedictam
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pecuniam soluerimus, ipse dominus Abbas ex tunc litis ut aliis

ecclesie sue bonis gautleat, que bodie sibi per Confirmationem

presentis scedule sigillique nostri appositione, ut supra dictum est,

nomine pignoris assignamus. Datum in Schawenberch Anno domini

M.CC.LXI1I.XV. Calendas May.

Orig. auf Perg.; das Siegel abgefallen. Stiflsarchiv Wilhering. — Slülz,

Wilhering 533.

CCCXXIV.

1263. 28. April. Civita Vecchia. - Papst Urban IV. nimmt das Kloster Hans-

hofen in seinen Schutt und bestätiget demselben den Besitz seiner Güter.

Urbanus episcopus seruus serttorum tlej Dileetis lilijs . . Pre-

posito et Conuentuj ecclesie de Runshouen ordinis saneti Augustiu

Palauieiois dioeesis Salulem et apostolicam benedictionem. Cum
a uobis petilur, ' quod iustum est et bonestum , tarn vigur equilatis

quam ordo exigit ratio nis, ut id per soliicitudiiiem oflfieij nostri ad

debitum perducatur efleelum. Ka propter diieeti iu domino lilij

uestris iuslis pohtulalionibus grato eoneurrentes assen.su personas

uestras et locum, iu quo diuiuo estis obsequio maneipati, cum omni-

bus bonis, que in preseutiarum ratiouabiliter possidet aut iu futurum

iustis inodis prestante domino poterit adipisci, sub nostri et aposto-

liee sedis protectione suseipimus, Speeialiter autem deeimas, terras,

possessioues, vineas, redditus et alia bona, sicut ea omuia iuste ac

paeifice possidetis, uobis et per uos eidein ecclesie auetoritate apo-

stolica contirmamus et presentis scripli palrocinio communimus,

Salua in prediclis deeimi» moderatione concilij generalis. Nulli ergo

omniiio hominum liceat haue paginam nostre protecliouis et confir-

mationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis totem

hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et

beatorum Petri et Pauli Apostolonim eius se nouerit iueursurum-

Datum apud vrbem veterem IUI. Kalendas Maij, Pontiticatus noslrj

Anno Terlio.

Orig. auf Perg. mit Bulle. Bischöfliches Consistorial - Archiv in Lim. —
Moii. boic. III. 333.
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cccxxv.

1263. 9. Mai. EbelspeiXh. — Otto, Bischof von Passau, gibt dem Burger von

Lim Chunrat Wachrainer den Zehent des Hofes Tern in der Pfarre Schönhering.

Nos Otto dei gratis Ecolesie Patauiensia Episcopus notum

faeimus vniuersis, quod deuola seruieia Chttnradi Wachrainarij de

Lintza. que nobis exbibuit, adtendentes eidem deeimam, que de vna

Curia in Teren ad parroebiam in Schonerhinge pertinet, contuliinus

tantum ad tempora vite sue ita, quod eandeiu alienare uon valeat vllo

modo. In cuius rei Testimonium presentem Litteram sigillo nostro sibi

dedimus eouimunitam. Datum in Kbehperch anno domini M. CC, LXUI.

VII. Idus Maij, Pontifieatus nostri Anno Deeimo.

Mon. boic. XXIX. II. 194.

CCCXXVI.

1263. 15. Mai. Ebelsperch. — Otto, Bischof von Passau, Arnold Propst und

Chunrat Chorherr von St. Florian, Otto Dechant von Lorch und Jofredus Cano-

nicus von Regensburg entscheiden durch Compromiss den Streit ticischen dem

Kloster Gleink und der Pfarre Sterfling wegen der Kirche zu Dietach.

Nos Otto dei giatia Eccleaie Patauienaia Epiacopea, Arnoldtta

prepoaitua Sonett florinni, Magister Chunradua eiitadem hei Cano-

nicn8, Otto Decamta Luureacenaia ac Magister Jofredus Canonicua

veteria Capelle Ratiapone patere uolumus, quod, cum inter venera-

bilem Abbatem . . et Conuentum de Glvnich Ordinis Sancti benedicti

patauiensis dioeesis ex uua parte et Dominum Hwinricum Bectorem

Eccleaie in Syrnich ex altera super Capeila Tedich ae diuersis

terminis ipsius Capelle et Eccleaie Symichenaia, que omnia ratione

quorundam priuilegiorum nomine Kcelesie sue petebat idem Abbas,

esset materia questionis suborta, Tandem per uarios processushabitos

binc et inde in Nos tamquam conmuniter a partibus extistifit (sie)

conpromissum ita uidelicet, quod quiequid arbitraremur inter ipsas,